
U C H W A Ł A Nr   V/51/2019 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski 

z dnia 6 marca 2019 r.  

   

w sprawie poboru w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 

fizycznych oraz ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.  
 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym /Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm./, art. 6 ust 12 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych /Dz. U. z 2018 r., poz. 1445 z późn. zm./, art. 6 

ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 roku o podatku leśnym /Dz. U. z 2017 r., poz.1821 

z późn. zm./, art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym /Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1892 z późn. zm./ uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Ostrów Wielkopolski pobór podatków: rolnego, 

leśnego i od nieruchomości należnych od osób fizycznych w drodze inkasa.  

§ 2.1. Inkasenci za osobiście dokonane inkaso bieżących należności podatkowych 

otrzymują wynagrodzenie prowizyjne. 

2. Wysokość indywidualnych stawek procentowych dla inkasentów z poszczególnych 

sołectw ustala się przyjmując za podstawę wielkość wymiaru podatków oraz ilość 

podatników. 

3. Ustalenie inkasentów i stawek procentowych wynagrodzenia dla inkasentów  

z poszczególnych sołectw, określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrów Wielkopolski. 

§ 4. Traci moc : 

1) Uchwała Nr V/45/2015 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 26 marca 2015 r.  

w sprawie poboru w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od 

osób fizycznych oraz ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso;  

2) Uchwała Nr XX/200/2016 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 30 listopada 

2016 r. w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały V/45/2015 Rady Gminy Ostrów 

Wielkopolski z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatków: 

rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz ustalenia inkasentów  

i wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

3) Uchwała Nr XXX/298/2017 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 29 listopada 

2017 r. w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały V/45/2015 Rady Gminy Ostrów 

Wielkopolski z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatków: 

rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz ustalenia inkasentów  

i wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

4) Uchwała Nr XXXII/220/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 13 lutego 

2018 r. w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały V/45/2015 Rady Gminy Ostrów 

Wielkopolski z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatków: 

rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz ustalenia inkasentów  

i wysokości wynagrodzenia za inkaso; 



5) Uchwała Nr XXXV/340/2018 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 21 maja 2018 

r. w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały V/45/2015 Rady Gminy Ostrów 

Wielkopolski z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie poboru w drodze inkasa podatków: 

rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych oraz ustalenia inkasentów  

i wysokości wynagrodzenia za inkaso; 

6) Uchwała Nr IV/38/2019 Rady Gminy Ostrów Wielkopolski z dnia 6 lutego 2019 r.  

w sprawie poboru w drodze inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości  

od osób fizycznych oraz ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do Uchwały Nr V/51/2019 

Rady Gminy Ostrów Wielkopolski  

z dnia 6 marca 2019 r.  

 

 

Lp. Sołectwo nazwisko i imię inkasenta 

Wynagrodzenia za 

inkaso w stawce 

procentowej od 

pobranych kwot 

1.  Będzieszyn Jędrzejewski Wiesław 5,14 % 

2.  Biniew Dycfeld Krzysztof  5,83% 

3.  Borowiec Orłowski Paweł 5,59 % 

4.  Cegły Mogiełka Jadwiga 7,53 % 

5.  Chruszczyny Litwin  Donata  6,63 % 

6.  Czekanów Jagodziński Marek 5,37 % 

7.  Daniszyn Małuszek Paweł 6,29 % 

8.  Franklinów Pawłowska Halina 5,07 % 

9.  Gorzyce Wielkie Fórmańska  Maria  7,41 % 

10.  Górzenko Cicharzewski Jan 5,10 % 

11.  Górzno Orłowski Marian 5,33 % 

12.  Gutów Frankowska Mirosława 4,45 % 

13.  Karski Czarnota  Małgorzata 5,82 % 

14.  Kołątajew Mikołajczyk  Halina  6,37 % 

15.  Kwiatków Gruszka-Stodolna  Barbara 6,53 % 

16.  Lamki Gil Marcin 5,26 % 

17.  Lewkowiec Legan Józef 5,07 % 

18.  Lewków Karolak Maria 6,67 % 

19.  Lewków Osiedle Szmaj Marian 8,79 % 

20.  Łąkociny Janas Przemysław 5,25 % 

21.  Mazury Sikora Zdzisław 9,35 % 

22.  Michałków Sroka Zygmunt 18,17% 

23.  Młynów Kubiak Edyta 7,84 % 

24.  Nowe Kamienice Kowal Joanna 9,52 % 

25.  Radziwiłłów Luboński Ryszard 9,18 % 

26.  Sadowie Bogusławska  Katarzyna 6,45 % 

27.  Słaborowice Marcin  Gołemiowski 6,43 % 

28.  Smardowskie Olendry Sroczyńska  Maria 12,14 % 

29.  Sobótka Walkowiak Krzysztofa 5,17 % 

30.  Szczury Stodolna Jolanta 5,77 % 

31.  Świeligów Przytuła Karolina 6,11 % 

32.  Topola Mała Wala Przemysław 6,86 % 

33.  Wtórek Ryfa Ryszard 5,76 % 

34.  Wysocko Wielkie Dymny Ryszard 5,88 % 

      35. Zacharzew Janoś Wiesław 5,42 % 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Przedłożony projekt zastępuje przyjętą w 2015 r. uchwałę Rady Gminy Ostrów 

Wielkopolski, która była kilkakrotnie nowelizowana i koniecznością wprowadzenia 

niezbędnych zmian wynikające ze zmiany inkasentów w sołectwach: Biniew, Borowiec, 

Czekanów, Gutów, Karski, Lamki, Lewków Osiedle, Łąkociny, Sadowie, Świeligów, 

Słaborowice, Będzieszyn.  


